
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.5
.2

0
2
2
 1

3
:5

3
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Barbora Jechová 

Název diplomové práce: Expanze OSVČ na portugalský trh 

Vedoucí práce: Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Karel Šatera, Ph.D., MBA 

Pracovní pozice oponenta: Odborný asistent, FES Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

 

Cílem práce je prostřednictvím komparace podmínek založení podniku v ČR a Portugalské republice zpracovat 

podnikatelský plán pro vstup na portugalský trh ve vybraném segmentu. 

Autorka v první kapitole se zaměřila na podnikání v České republice s vysvětlením základních pojmů z oblasti 

podnikání, právních forem podnikání a postupu při zakládání podniku. Druhá kapitola je zaměřena na podnikání 

v Portugalsku. Na konci této kapitoly je provedena kompletní komparace podmínek Portugalska a České 

republiky. Třetí kapitola práce je zaměřena na motivy, formy a rizika vstupu na zahraniční trh. 

V praktické části práce je ve čtvrté kapitole charakteristika společnosti, včetně popisu činnosti společnosti, volbu 

trhu, organizační strukturu a také analýzu SWOT. Na konci této kapitoly je zpracován marketingový plán včetně 

marketingového mixu a finančního odhadu realizace projektu. Pátá kapitola je zaměřena na celkovou analýzu 

portugalského trhu a je zpracována pomocí metody 4C, Porterova modelu 5 sil a PESTLE analýzy. V závěru je  

autorkou provedeno vyhodnocení. 

Práce obsahuje zajímavé téma a je úzce spojena s faktickou realizací do praxe autorkou. Vysoce rovněž oceňuji 

práci se zahraniční literaturou. Formální náležitosti obsahují drobné nesrovnalosti (identifikace zdrojů 

neobsahuje vždy ve všech případech všechny náležitosti, obsah zkratek není úplný, pod čísly kapitol, případně 

podkapitol se nachází další číslování apod.), které však nejsou závažného charakteru. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

V závěru postrádám stručné, jasné a srozumitelné vyjádření autorky ke splnění cíle práce. 

Celkově práci hodnotím známkou výborně, mínus (B). 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

V závěru konstatujete, že jste reagovala na změny, které přinesla pandemie Covid-19. Ale dokážete definovat 

možné dopady související se současnou situací ve světě (vysoký růst cen, inflace a změny ve spotřebitelském 

chování zákazníků)? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

V Pardubicích 9.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


